

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України

«Про внесення змін до Закону України «Про прикордонний контроль» щодо врегулювання деяких питань перетину державного кордону у разі в'їзду в Україну іноземцями та особами без громадянства в період воєнного стану»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Закон України «Про прикордонний контроль» (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2010, № 6, ст.46)	
<p>Стаття 8. Умови перетинання державного кордону іноземцями та особами без громадянства у разі в'їзду в Україну</p> <p>1. Уповноважені службові особи Державної прикордонної служби України надають іноземцю, особі без громадянства дозвіл на перетинання державного кордону у разі в'їзду в Україну за умови:</p> <p>1) наявності в нього дійсного паспортного документа;</p> <p>2) відсутності щодо нього рішення уповноваженого державного органу України про заборону в'їзду в Україну;</p> <p>3) наявності в нього в'їзної візи, якщо інше не передбачено законодавством України;</p> <p>4) підтвердження мети запланованого перебування;</p> <p>5) наявності достатнього фінансового забезпечення на період запланованого перебування і для повернення до держави походження або транзиту до третьої держави або наявності в нього можливості отримати достатнє фінансове забезпечення в законний спосіб на території України - для громадянина держави, включеної до переліку держав, затвердженого Кабінетом Міністрів України, та особи без громадянства, яка постійно проживає у державі, включеній до такого переліку;</p>	<p>Стаття 8. Умови перетинання державного кордону іноземцями та особами без громадянства у разі в'їзду в Україну</p> <p>1. Уповноважені службові особи Державної прикордонної служби України надають іноземцю, особі без громадянства дозвіл на перетинання державного кордону у разі в'їзду в Україну за умови:</p> <p>1) наявності в нього дійсного паспортного документа;</p> <p>2) відсутності щодо нього рішення уповноваженого державного органу України про заборону в'їзду в Україну;</p> <p>3) наявності в нього в'їзної візи, якщо інше не передбачено законодавством України;</p> <p>4) підтвердження мети запланованого перебування;</p> <p>5) наявності достатнього фінансового забезпечення на період запланованого перебування і для повернення до держави походження або транзиту до третьої держави або наявності в нього можливості отримати достатнє фінансове забезпечення в законний спосіб на території України - для громадянина держави, включеної до переліку держав, затвердженого Кабінетом Міністрів України, та особи без громадянства, яка постійно проживає у державі, включеній до такого переліку;</p>

б) виконання ним вимог щодо строків перебування в Україні.

Відсутній.

б) виконання ним вимог щодо строків перебування в Україні.

7) під час дії воєнного стану та 2 роки після його закінчення наявності в нього полісу (свідоцтва, сертифікату) страхування, що виданий страховою компанією, яка зареєстрована в Україні, або іноземною страховою компанією, яка має представництво на території України чи договірні відносини із страховою компанією-партнером на території України (асистанс) та діє на строк перебування в Україні, що покриває:

витрати, пов'язані із медико-санітарною допомогою;

відшкодування ризиків, пов'язаних із вибухонебезпечними предметами;

відшкодування ризиків, пов'язаних з війною у період дії воєнного стану на території України чи окремих її місцевостях.

Дія пункту 7 частини першої цієї статті Закону не поширюється на:

іноземців, осіб без громадянства, які постійно проживають на території України, та осіб, яких визнано біженцями, або осіб, які потребують додаткового захисту;

працівників дипломатичних представництв та консульських установ іноземних держав, представництв офіційних міжнародних місій, організацій, акредитованих в Україні, та членів їх сімей;

водіїв та членів екіпажу вантажних транспортних засобів, автобусів, що здійснюють регулярні, нерегулярні та маятникові перевезення, членів екіпажів повітряних і

<p>....</p>	<p>морських, річкових суден, членів поїзних і локомотивних бригад;</p> <p>військовослужбовців (підрозділів) збройних сил держав - членів НАТО та держав - учасниць програми НАТО «Партнерство заради миру», які беруть участь у заходах з підготовки підрозділів Збройних Сил України.</p> <p>....</p>
<p>Стаття 9. Прикордонний контроль іноземців та осіб без громадянства під час в'їзду в Україну</p> <p>1. Прикордонний контроль іноземців та осіб без громадянства під час в'їзду в Україну здійснюється за процедурами контролю першої лінії, а у передбачених цим Законом випадках - також за процедурою контролю другої лінії.</p> <p>2. Процедура здійснення контролю першої лінії передбачає проведення перевірки:</p> <p>1) паспортного документа з метою встановлення його дійсності, наявності відповідно до вимог законодавства посвідки на постійне проживання чи візи;</p> <p>2) наявності чи відсутності у базах даних Державної прикордонної служби України інформації про заборону в'їзду в Україну та про доручення правоохоронних органів щодо осіб, які перетинають державний кордон;</p> <p>3) відміток про перетинання державного кордону в паспортному документі іноземця або особи без громадянства.</p> <p>Відсутній.</p>	<p>Стаття 9. Прикордонний контроль іноземців та осіб без громадянства під час в'їзду в Україну</p> <p>1. Прикордонний контроль іноземців та осіб без громадянства під час в'їзду в Україну здійснюється за процедурами контролю першої лінії, а у передбачених цим Законом випадках - також за процедурою контролю другої лінії.</p> <p>2. Процедура здійснення контролю першої лінії передбачає проведення перевірки:</p> <p>1) паспортного документа з метою встановлення його дійсності, наявності відповідно до вимог законодавства посвідки на постійне проживання чи візи;</p> <p>2) наявності чи відсутності у базах даних Державної прикордонної служби України інформації про заборону в'їзду в Україну та про доручення правоохоронних органів щодо осіб, які перетинають державний кордон;</p> <p>3) відміток про перетинання державного кордону в паспортному документі іноземця або особи без громадянства;</p> <p>4) під час дії воєнного стану та 2 роки після його закінчення наявності полісу (свідоцтва, сертифікату)</p>

<p>....</p>	<p>страхування, що виданий страховою компанією, яка зареєстрована в Україні, або іноземною страховою компанією, яка має представництво на території України чи договірні відносини із страховою компанією-партнером на території України (асистанс) та діє на строк перебування в Україні, що покриває:</p> <p>витрати, пов'язані із медико-санітарною допомогою;</p> <p>відшкодування ризиків, пов'язаних із вибухонебезпечними предметами;</p> <p>відшкодування ризиків, пов'язаних з війною у період дії воєнного стану на території України чи окремих її місцевостях.</p> <p>....</p>
-------------	--

Народні депутати України

(посв. №